冀中研院党字﹝2014﹞8号
中共河北省中医药研究院党总支委员会
河 北 省 中 医 药 研 究 院
2014年中层岗位聘用实施办法
各党支部、各科室：

根据《中共河北中医学院委员会2013年科级干部选拔聘用工作实施意见》以及河北中医学院关于研究院与研究院医院按层次管理的有关精神，依据我院事业发展和干部队伍建设实际情况，现就归属中医学院直管后中层干部调整聘用工作提出如下意见。

一、调整与聘用科级干部坚持下列原则：党管干部原则；任人唯贤、德才兼备原则；群众公认、注重实绩原则；公开、平等、竞争、择优原则；民主集中制原则；依法办事原则。

二、成立研究院聘(任)用工作领导小组：负责研究院的聘(任)用工作。领导小组下设办公室，负责聘(任)用工作的日常事务。

聘(任)用工作领导小组：

组  长：裴林；

成  员：石艺杰、曹东义。
聘(任)用工作办公室：

主任：石艺杰；

成员：王丽丽、赵艳红、苏丽霞、杨婕、赵燕。

三、机构及岗位设置：机构和岗位设置以适应研究院发展、提升管理水平为目的，总体把握控制总量、满足工作需要、提高工作效能以及培养后备干部的原则。科级机构及干部职数经充分讨论后报中医学院组织人事部门审批备案。

四、基本条件和任职资格

（一）基本条件

1、具有履行职责所需的政治理论水平和思想道德素质，胜任本岗位的决策与分析能力、组织与协调能力以及专业工作能力。

2、具有较强的事业心和责任感，坚持科学发展观，遵循中医药科研与临床规律，开拓创新，奋发有为，为研究院事业发展甘于奉献，做出实绩。

3、具有民主作风和凝聚能力，恪守职责，严于律己，清正廉洁。

4、身体健康。

5、近三年年度考核结果为合格及以上。

（二）任职资格

1、竞聘正科级职务，应是现任正科级职务；或取得博士学位后工作1年及以上；或取得硕士学位后工作5年及以上；或取得副高级职称资格；或取得中级职称资格2年及以上。

2、竞聘副科级职务，应是现任副科级职务；或硕士研究生学历工作1年及以上；或大学本科学历工作4年及以上；或大学专科学历工作6年及以上；或取得中级职称资格。

3、本次新提任的正科级岗位干部年龄一般不超过50周岁、提任副科级岗位的干部，年龄一般不超过45周岁。

4、聘任党务系统及人事部门、纪检监察室科级职务，必须是中共党员。

5、特别优秀或工作岗位特殊需要的干部，报学校党委审核同意后，可以破格提拔。

五、选拔方式和工作程序

（一）选拔方式  实施意见经主管校领导批准后，报中医学院人事处备案。根据公布的内设岗位和干部职数，采取竞争上岗方式进行，提出拟聘（任）人选。

（二）工作程序

1、个人提出申请。个人根据岗位职数与条件提出申请，办公室审查资格通过后汇总，合格人员名单进行公示。

2、公开竞聘。在公开竞聘演讲的基础上，提出考察人选，经主管院领导同意后，报研究院聘(任)用工作领导小组。

3、确定考察对象。考察人选经研究院聘（任）用工作领导小组研究后确定考察对象，并在一定范围内公示。

4、组织考察。对确定的考察对象，由研究院聘（任）用工作领导小组负责组织考察。考察采取个别谈话方式，全面考察其德、能、勤、绩、廉表现，并形成考察材料。根据考察结果，提出拟聘（任）意见。

5、讨论决定。研究院聘(任)用工作领导小组向校党委汇报考察情况，经上级党委同意后，由研究院聘(任)用工作领导小组确定各岗位拟聘（任）人选。

6、任前公示。将确定的各岗位拟聘（任）用人选名单，在一定范围进行公示，公示期限为7天。

7、发文任命。根据公示情况，研究院聘（任）用工作领导小组研究决定科级干部聘（任）用意见，并发布文件正式任用。

8、聘（任）用：公示后未发现有影响任职问题的履行手续，试用期为一年。

六、聘用方式和聘期

科级干部根据不同岗位，分别实行任命制和聘任制，即党群系统的科级干部实行任命制，行政系统的科级干部实行聘任制。本次科级干部聘（任）期为三年。科级干部在聘（任）期内考核不称职或工作中出现重大问题，可以辞职或解聘。

七、有关规定

（一）原任职的科级干部或保留科级待遇人员，因年龄、职数等原因本次未能聘任，或主动提出不再参加聘任的，工资绩效相关待遇保留三年不变，医院各岗位另行制定。

（二）因考核不合格未被聘用，或因其它个人原因等辞去、免去科级职务的干部，按实际岗位享受相关待遇。

（三）未被继续聘用科级职务的干部，应坚持正常工作，完成所在部门、单位领导交给的各项工作任务。

（四）研究院与医院干部聘任分批次进行。职能处室科级干部须以职能科室为主要任务岗位，并保证在相关职能科室工作时间每周不少于3个工作日。

（五）学院纪检对聘任工作进行指导监督，保证各项程序的公开、公平、公正。

（六）本文件由研究院聘(任)用工作领导小组负责解释。

                 中共河北省中医药研究院总支委员会

                        二〇一四年七月二日
 附件:河北省中医药研究院科级岗位设置及干部职数一览表

研究院机关内设岗位及科级职数
	部门
	科室
	职数
	主要职能
	备注要求

	处长
	副处长

	研

究

院

机

关
	党政办公室
	1

	公务接待（含患者来访）、对外交流、图书资料、统计、网络、交通通讯、党务、统战、开发等研究院、医院相关工作
	具有一定的

政策水平；

文书写作；

对外交流；

科室沟通能力

	人事处
	1

	组织、人事、保险、职业培训、离退休管理、人力资源管理等研究院、医院相关工作
	具有一定的

人事组织

工作经验

或能力

	财务处
	1
	1

	研究院财务相关工作
	具有一定的

财务相关工作经验或能力

	1
	医院财务（含收费处管理）相关工作

	后勤保障中心
	1

	后勤、基建、规划、固定资产、消防、保卫、物业、食堂及其他研究院、医院相关工作
	了解后勤保障

相关内容

	科教处
	1

	科研、教学、宣传、培训、学科与专科建设等研究院、医院相关工作
	具有一定的

科研政策法规；宣传教学培训；科研管理能力

	纪检监察室
	1
	1
	纪检、监察、审计、行风、质控及监督检查、医患沟通等相关工作
	熟悉纪检监察相关政策

研究院中心实验室岗位及职数
	部门
	岗位
	职数
	主要职能
	备注要求

	中心实验室
	主任
	1
	省重点实验室、中药药理、中药资源开发等平台管理
	具有平台建设与重点实验室管理能力与水平

研究院医院岗位及职数
	部门
	岗位
	职数
	主要职能
	备注要求

	医院
	院长
	1
	医院发展

	副院长
	4
	医院业务管理

6